O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1028.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 798, pàg. 609.

Númº. 15<sup>02</sup>

958.<sup>3</sup> Castelltersol.<sup>4</sup>

957<sup>5</sup>-3-XI<sup>6</sup>

Arxiu de casa GUITART

TOMO      PLÉC 87

LLIGALL C. Trsol Nº. 2057

**n. 1028<sup>8</sup>**

In nomine Domini. Ego Richelde, femina, et filios meos nomine Goltredus, Eizone et Astre[ld]e, [uinditores sumus]<sup>9</sup> Borellus,<sup>10</sup> comes hac marchius, emtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindim[us terra nostra] kasas cum curtes, terras et uineas, cultum uel incultum, siue cum pomiferos, et silua cum arbores, [alaudem nostrum] proprium. Quod nos tenemus per nostra comparacione uel per uocem parentorum nostrum. Qui est ipsum alaudem in comi[tatum Minorisa, in] terminio de ipsos Harnarios<sup>11</sup> uel in terminio de hastro<sup>12</sup> Torciolo. Qui afronta: de parte orie[ntis in kastro] Torciolo;<sup>13</sup> de meridie in domum de Sancto Iuliano uel in terminio de hastro<sup>14</sup> Sancti Saturnino; de occiduo [in rio] Granaria; de circi in uilla de Subiradellus. Quantum infra istas afrontaciones includ[unt] sic uin[dimus tibi] predictu alaude quod hic superius resonat, quantum ibi abemus per quacumque uoce hoc [... cum exios et]<sup>15</sup> regresios illorum, in precium solidos C, quod tu emtor nobis dedisti, et nos uinditores [de presente manibus nostris recepimus. Et nihil] exinde non remansit. Est manifestum. Quem uero ipso alaude quod nos tibi uindimus de nostro [iure in tuo tradimus dominio et potestat]em ad tuum proprium. Quod si nos uinditores et ullus omo qui contra hanc ista uindicione uenerit ad [inrumpendum non hoc ualeat uindicare set] componat ipsum alaude quod superius resonat in duplo cum illorum inmeliacione. [Et in antea ista uindicione firmis perma]neat omnique tempore.

Facta uindicione III Nonas Nouembris anno IIII recnante Leutarius [rex].

[Sig+] Richelde. Sig+ Goltredus. Sig+ Eizone. Sig+ Astrelde, qui hunc uindicione fecimus. Sig+ Trasouadus. Sig+ Conterus. Sig+ Didisirus.

SSS Riclfus,<sup>16</sup> qui hunc uindicione scripsi die et anno quod supra.

1. *Un foradet al marge esquerre (costat del text). Una setzena de sècs verticals. El pergamí anava enrotllat. To general marró, més fosc en alguns punts (costat del text), a causa del tractament amb productes químics a què fou sotmès, a darreries del segle XVIII o inicis del segle XIX. En part es pot llegir bé, tot i que a la part central del lateral esquerre i a tot el terç dret (costat del text), on el color és molt fosc, no és possible de llegir-hi res. A més a més, el pergamí és malmès en tot el lateral dret (costat del text). Les signatures o notes del revers són parcialment esborrades; actualment no hi ha rastre de l'anotació topogràfica més antiga, no anterior a mitjans del segle XIV, probablement del segle XVI.*